Taquaritinga, 09 de março de 2021.

OFÍCIO N.º 101/2021
INDICAÇÃO N.º 56/2021

Senhor PREFEITO,

Tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Excelência que na sessão

ordinária realizada por este legislativo, foi aprovada indicação de minha autoria  seguinte teor:

“Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal por meio da Secretaria de

Serviços Municipais, no sentido de que providencie equipe especializada para realizar a

extração de duas árvores de grande porte localizadas nas seguintes áreas:

1. Praça Eduardo Nunes da Silva, no Jardim Buscardi;

2. Avenida Porchat, no Portal Itamacará.

Já existe autorização do Diretor do Meio Ambiente para a extração dessas

duas árvores, visto que estão colocando em risco as residências e os moradores do entorno.”

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Accorsi, em 08 de março de 2021.

Atenciosamente,

Marcos Aparecido Lourençano
- Presidente -

Excelentíssimo Senhor
Vanderlei José Mársico,
Prefeito Municipal
Taquaritinga – SP.